

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края "Краснодарский торгово-экономический колледж"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	54	54	3	50	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	54	54	3	50	1	0	0	0	0
из них женщин	37	37	0	36	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>01. Административно-управленческий персонал</b>																						
248.01.001	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.01.002	Заведующий учебно-производственной мастерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	<b>02. Педагогический персонал</b>																							
215.02.004	Руководитель физического воспитания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет						
215.02.005	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.008	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.006	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.009A	Мастер производственного обучения (повар, кондитер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет						
215.02.010A (215.02.009A)	Мастер производственного обучения (повар, кондитер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет						
215.02.011A (215.02.009A)	Мастер производственного обучения (повар, кондитер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет						
215.02.012A (215.02.009A)	Мастер производственного обучения (повар, кондитер)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	1	2	-	Нет						
215.02.013A	Мастер производственного обучения (слесарь по ремонту строит. машин, мастер отделочных и строит. работ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет						
248.02.012A (215.02.013A)	Мастер производственного обучения (слесарь по ремонту строит. машин, мастер отделочных и строит. работ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет						
248.02.013A	Мастер производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.014A (248.02.013A)	Мастер производственного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.016	Преподаватель (химия, биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.023	Преподаватель (физика, математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.026A	Преподаватель (информатика, математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.018A (215.02.026A)	Преподаватель (информатика, математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						

248.02.019	Преподаватель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215.02.017А	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215.02.018А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.022А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.023А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.024А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.025А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.026А (215.02.017А)	Преподаватель (география, история, экология,	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)																						
248.02.027A (215.02.017A)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.028A (215.02.017A)	Преподаватель (география, история, экология, право, обществознание, экономика, финансовая грамотность и др. общеобразовательные предметы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.021A	Преподаватель (иностраный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.022A (215.02.021A)	Преподаватель (иностраный язык)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.023A	Преподаватель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.032A (215.02.023A)	Преподаватель (математика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.024A	Преподаватель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.025A (215.02.024A)	Преподаватель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.035A (215.02.024A)	Преподаватель (русский язык, литература)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.019A	Преподаватель (специальной дисциплины гостиничного сервиса)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
215.02.020A (215.02.019A)	Преподаватель (специальной дисциплины гостиничного сервиса)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.038A (215.02.019A)	Преподаватель (специальной дисциплины гостиничного сервиса)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						
248.02.039	Преподаватель (специальной дисциплины профессии портной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет						

215.02.027A	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.041A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.042A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.043A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.044A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.045A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.046A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.02.047A (215.02.027A)	Преподаватель (спец. дисциплины повар-кондитер, поварское и кондитерское дело)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>03. Обслуживающий персонал</b>																						
215.03.036	Заведующий производством (шеф-повар)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.03.049A	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.03.050A (248.03.049A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.03.051A (248.03.049A)	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215.04.043A	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248.03.053A (215.04.043A)	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
215.04.047	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.03.2023г

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Краснодарского края "Краснодарский торгово-экономический колледж"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>03. Обслуживающий персонал</i>					
215.04.047. Повар	Для снижения вредного воздействия тяжести трудового процесса, необходимо провести рационализацию рабочего места и рабочей позы. Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня.	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Организовать проведение в установленном порядке обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований). Обеспечить полную выдачу СИЗ в соответствии с типовыми отраслевыми нормами, характером и условиями выполняемой работы. Для снижения повышенной температуры обеспечить должную вентиляцию, предусмотреть кондиционирование помещения	Снижение времени воздействия и негативного влияния параметров микроклимата. Соблюдение требований приказа Минздрава РФ от 28.01.2021 N 29н. Обеспечение полной выдачи СИЗ согласно типовым отраслевым нормам. Снижение температуры воздуха			

Дата составления: 28.03.2023г